
 1 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN ORDINE AL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI 

DIRETTORE ASSISTENZIALE AZIENDALE E ALL’ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI DI 

RESPONSABILE DELLA DIREZIONE TECNICA “DIREZIONE DELLE PROFESSIONI 

SANITARIE”. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Su proposta del Dirigente Dott. Mario Giacomazzi, Direttore dell’U. O. Risorse Umane che, 

contestualmente all’apposizione della firma in calce alla proposta, attesta la legittimità in ordine ai 

contenuti e il rispetto dei requisiti formali e sostanziali del procedimento; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 231 del 28/10/2016 con la quale si è provveduto ad 

aggiornare ed integrare l’Atto Aziendale, disponendo, tra l’altro: 

 

▪ la separazione delle funzioni strategiche da quelle gestionali anche nell’ambito delle 

professioni sanitarie infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, della prevenzione, 

nonché della professione di ostetrica 

▪ l’inserimento del Direttore Assistenziale Aziendale nella direzione strategica; 

▪ la diretta competenza del Direttore Generale nella nomina del Direttore Assistenziale; 

▪ una modifica della denominazione direzione tecnica aziendale “Direzione Infermieristica e 

Tecnica”, che è diventata “Direzione delle Professioni Sanitarie”; 

 

Dato atto che con la medesima deliberazione n.231 del 28/10/2016 si è inoltre provveduto: 

▪ a nominare Direttore Assistenziale Aziendale la dott.ssa Mirella GUBBELINI 

▪ a confermare la responsabilità della direzione tecnica aziendale “Direzione delle 

Professioni Sanitarie” in capo al Direttore Assistenziale Aziendale e pertanto alla Dott.ssa 

Mirella GUBBELINI, fino alla nomina di un Direttore della direzione tecnica; 

 

Richiamata la deliberazione n. 279 del 23/12/2016 con la quale si è proceduto ad una prima 

articolazione della Direzione delle Professioni Sanitarie, individuando le seguenti Unità 

Operative: 

• U.O. Direzione delle Professioni Sanitarie Area Ospedaliera; 

• U.O. Direzione delle Professioni sanitarie Area Territoriale; 

• Responsabile U.O. Gestione e sviluppo risorse umane; 

• Responsabile U.O. processi di Integrazione ospedale territorio; 

 

Dato atto che i suddetti incarichi sono stati confermati con deliberazione n. 352 del 9/12/2020, 

con la quale si è provveduto alla proroga dell’incarico conferito alla dott.ssa GUBBELINI ex art. 

15 septies, comma 1, del D. Lgs.vo n. 502/1992; 

 

Preso atto che la dott.ssa Mirella GUBBELINI è cessata dal servizio a decorrere dal 21/12/2021, 

e che pertanto è necessario attribuire le funzioni sopra richiamate; 

 

Ritenuto di poter individuare nel dott. Andrea CONTINI, Dirigente delle Professioni sanitarie – 

Area infermieristica, attualmente direttore dell’U.O. complessa Organizzazione territoriale – 

Dipartimento delle Cure Primarie, il dirigente cui attribuire le funzioni di Direttore Assistenziale 

aziendale, in considerazione dell’esperienza che lo stesso ha maturato e delle capacità gestionali e 

organizzative che ha dimostrato di possedere, con particolare riferimento al ruolo di assoluto 

rilievo ricoperto nella gestione dell’emergenza sanitaria attualmente in corso e agli ottimi risultati 

ottenuti rispetto agli obiettivi assegnati; 

 

Delibera 2021/0000505 del 23/12/2021 Pagina 1 di 4



 2 

Stabilito che la nomina del dott. Andrea Contini a Direttore Assistenziale Aziendale decorrerà 

dalla data di sottoscrizione di apposita appendice al contratto individuale di lavoro e che l’incarico 

avrà come scadenza il 30/09/2024;   

 

Ribadita la volontà di procedere ad una riorganizzazione dell’intera struttura organizzativa della 

Direzione delle Professioni Sanitarie, in una logica di governo efficiente delle risorse e di risposta 

appropriate ai bisogni prioritari di salute, oltre alla identificazione di nuovi ruoli trasversali per il 

governo dei processi, percorsi e piattaforme assistenziali; 

 

Stabilito che le funzioni di responsabile della Direzione Tecnica “Direzione delle Professioni 

Sanitarie” siano attribuite allo stesso dott. CONTINI con l’obiettivo di portare a compimento la 

riorganizzazione sopra richiamata e di procedere solo successivamente alla nomina di un Direttore 

della direzione tecnica; 

 

Precisato che il Dott. Andrea CONTINI a seguito del conferimento del nuovo incarico non potrà 

più ricoprire la funzione di direttore dell’U.O. complessa Organizzazione territoriale – 

Dipartimento delle Cure Primarie - e che pertanto si renderà necessario individuare un nuovo 

responsabile per garantire il regolare svolgimento delle attività da parte dell’U.O.;  

  

Richiamati: 

• i CCNL di categoria, con i quali sono definiti i criteri per la graduazione delle funzioni, le 

tipologie di incarico e i criteri per l’affidamento degli incarichi dirigenziali; 

• gli accordi Aziendali che hanno definito i principi generali su cui si basa il sistema di 

attribuzione degli incarichi di posizione, la graduazione degli stessi, nonché i criteri su cui 

si basa tale graduazione e con i quali è stato concordato la destinazione dei fondi 

all’istituzione di nuovi incarichi dirigenziali; 

 

Ritenuto di attribuire al Direttore Assistenziale Aziendale un trattamento economico assimilato a 

quanto previsto per il Direttore delle Attività Socio Sanitarie, come di seguito riportato: 

 

stipendio lordo annuo 13 mesi   €  118.241,00 

oneri a carico ente pari a            €    31.520,00 

IRAP pari a                                €    10.051,00 

 

Ritenuto, in considerazione dell’urgenza del presente provvedimento, di rinviare ad un successivo 

atto la contabilizzazione degli importi effettuata dall’U.O. Bilancio, come previsto dalla L.R. 

n.9/2018 “Norme in materia di finanziamento, programmazione, controllo delle Aziende Sanitarie 

e Gestione Sanitaria Accentrata”; 

Atteso che il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo si intenderà 

acquisito mediante la sottoscrizione con firma digitale apposta  dai medesimi in calce al presente 

provvedimento; 

 
D E L I B E R A 

 

 

1. di attribuire al dott. Andrea CONTINI, dirigente delle Professioni sanitarie – Area 

infermieristica, i seguenti incarichi: 

▪ Direttore Assistenziale Aziendale, a decorrere dalla data di sottoscrizione di apposita 

appendice al contratto individuale di lavoro e fino al 30/09/2024; 

Delibera 2021/0000505 del 23/12/2021 Pagina 2 di 4



 3 

▪ Responsabile della direzione tecnica “Direzione delle Professioni sanitarie”, con 

l’obiettivo di portarne a compimento la riorganizzazione e fino alla nomina di un Direttore 

della direzione tecnica; 

 

2. di rinviare a successivo provvedimento la contabilizzazione della spesa relativa agli incarichi in 

oggetto. 

 

Il Dirigente Proponente 

dott. Mario Giacomazzi  

Delibera 2021/0000505 del 23/12/2021 Pagina 3 di 4



BF-A5-6D-ED-98-4C-8A-63-49-5E-25-CE-7E-9A-CE-2E-DD-14-B6-B3

Validità certificato dal 20/01/2020 02:00:00 al 20/01/2023 01:59:59

Soggetto: BALDINO LUCA    BLDLCU67L19F205V

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 4DBB 8BF9 32D6 1F45 80B7 9

CAdES 1 di 4 del 23/12/2021 11:45:31

Validità certificato dal 11/03/2021 10:47:15 al 11/03/2024 10:47:15

Soggetto: MARIO GIACOMAZZI    GCMMRA64E15G535C

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 1A9B E69A 221

CAdES 2 di 4 del 21/12/2021 20:46:54

Validità certificato dal 27/07/2020 11:47:05 al 27/07/2023 11:47:05

Soggetto: GIULIANA BENSA    BNSGLN70A67E098S

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 340F 8332 D64

CAdES 3 di 4 del 21/12/2021 22:11:44

Validità certificato dal 28/01/2021 15:23:17 al 28/01/2024 15:23:17

Soggetto: GUIDO PEDRAZZINI    PDRGDU56M19D150L

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 4F17 1E86 2F06

CAdES 4 di 4 del 22/12/2021 12:30:10

LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO.
Elenco firme associate al file con impronta SHA1 (hex):

Delibera 2021/0000505 del 23/12/2021 Pagina 4 di 4


